



คำสั่ง กรมทางหลวง

ที่ สทล.๑๐.ขท.บุรีรัมย์.๑/พ.๑/ ๗๐ /๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน งานซ่อมไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข ๒๑๘ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน บุรีรัมย์ - โครสูง ตอน ๒ ระหว่าง กม.๑+๗๑๕ - กม.๒๖+๐๘๖ (เป็นช่วงๆ) ผลผลิต ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงบุรีรัมย์ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน งานซ่อมไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข ๒๑๘ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน บุรีรัมย์ - โครสูง ตอน ๒ ระหว่าง กม.๑+๗๑๕ - กม.๒๖+๐๘๖ (เป็นช่วงๆ) ผลผลิต ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน งานซ่อมไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข ๒๑๘ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน บุรีรัมย์ - โครสูง ตอน ๒ ระหว่าง กม.๑+๗๑๕ - กม.๒๖+๐๘๖ (เป็นช่วงๆ) ผลผลิต ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--|------------------|
| ๑. นายทวีศักดิ์ นาประจักษ์
นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานคณะกรรมการ |
| ๒. นายประจักษ์ หม่อมสินธุ์
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๓. นายสุรชัย ใจจูเหลือม
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |
| ๔. นายสุวิทย์ สะเริญรัมย์
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน | กรรมการ |

อำนาจและหน้าที่

๑. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
๒. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายณรงค์ศักดิ์ นันทคำภีรา)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงบุรีรัมย์

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

แขวงทางหลวงบุรีรัมย์ โทร ๐ ๔๕๖๑ ๑๖๕๗ โทรสาร ๐ ๔๕๖๑ ๓๗๖๖

E-MAIL doh0840@doh.go.th , doh0841@doh.go.th

ที่ สทล.๑๐ ขท.บุรีรัมย์.๓/ -

วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.บุรีรัมย์

ตามที่ กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงบุรีรัมย์ ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็น คณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างงานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน งานซ่อมไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข ๒๑๘ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน บุรีรัมย์ - โคกสูง ตอน ๒ ระหว่าง กม.๑+๗๑๕ - กม.๒๖+๐๘๖ (เป็นช่วงๆ) ผลผลิต ๑ แห่ง วงเงินงบประมาณ ตามแผน ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในราคากลาง ต่อไป

(นายทวีศักดิ์ นาประจักษ์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประจักษ์ หม่อมสินธุ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรชัย ใจงูเหลือม)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ สะเรณูรัมย์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายณรงค์ศักดิ์ นันทคำภีรา)

ผอ.ขท. รักษาาราชการแทน ผอ.ขท.บุรีรัมย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ประกวดราคา จ้างก่อสร้างงานอำนวยความสะดวกเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน งานซ่อมไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร ทางหลวงหมายเลข 218 ตอนควบคุม 0101 ตอน บุรีรัมย์ - โคกสูง ตอน 2, ระหว่าง กม.1+715 - กม.26+086(เป็นช่วงๆ) ผลผลิต 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงบุรีรัมย์ สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,000,000.00 บาท
- 3 ลักษณะงานโดยสังเขป
งานซ่อมไฟฟ้าแสงสว่างและไฟสัญญาณจราจร
ทางหลวงหมายเลข 218 ตอนควบคุม 0101 ตอน บุรีรัมย์ - โคกสูง ตอน 2,
ระหว่าง กม.1+715 - กม.26+086(เป็นช่วงๆ)
ผลผลิต 1 แห่ง
- 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 2,012,410.78 บาท
- 5 บัญชีประมาณการราคากลาง ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ตามแบบ จำนวน 1 ชุด
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 1 นายทวีศักดิ์ นาประจักษ์ ประธานกรรมการ
 - นายช่างโยธาอาวุโส /
 - 2 นายประจักษ์ หม่อมสินธุ์ กรรมการ
 - วิศวกรโยธาปฏิบัติการ /
 - 3 นายสุรชัย ใจงเหลื่อม กรรมการ
 - วิศวกรโยธาปฏิบัติการ /
 - 4 นายสุวิทย์ สะเรียมรัมย์ กรรมการ
 - นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน /

เห็นชอบ.....

(นายณรงค์ศักดิ์ นันทคำภีรา) /

ผอ.ขท. รักษาการแทน ผอ.ขท.บุรีรัมย์

สำนักรับงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกธรรมา"

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลางที่กำหนด (บาท)			
		หน่วย	จำนวน	ราคา/ต่อหน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
										รวม	รวม
1	โคมไฟฟ้า 250 W HPS พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	โคม	156.00	5,990.00	934,440.00	1.3603	8,148.20	8148.19	1,271,117.64		
2	สายไฟฟ้า NYV 3X10 ตร.มม.	ม.	850.00	147.25	125,162.50	1.3603	200.30	200.30	170,255.00		
3	สายไฟฟ้า EC10 2X2.5 ตร.มม. (สายไฟฟ้าเดินเสาถึงตรงโคมใช้ 1 เส้น)	ม.	3,120.00	39.74	123,988.80	1.3603	54.06	54.05	168,636.00		
4	ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อมตะกอนกรีดติดตั้ง ทิว กลาง ท้าย	ม.	500.00	35.00	17,500.00	1.3603	47.61	47.61	23,805.00		
5	ชุด Breaker ขนาด 10 A พร้อมอุปกรณ์	ชุด	490.00	100.32	49,156.80	1.3603	136.47	136.46	66,865.40		
6	ท่อ ขนาด Dia. 2 1/2" พร้อมค่าเดินท่อ	ม.	150.00	900.00	135,000.00	1.3603	1,224.27	1,224.27	183,640.50		
7	ติดตั้งตู้ควบคุมขนาด 60A1 เฟส 2 สาย 240 โวลท์ ควบคุม HPS 250 W (1 ตู้ควบคุม 30 ดวงโคม)	ตู้	6.00	15,694.00	94,164.00	1.3603	21,348.55	21,348.54	128,091.24		
รวมทั้งสิ้น					ค่างานต้นทุนก่อสร้างทุก	1,479,412.10				รวมเป็นเงิน	2,012,410.78
					ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						
					ค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	1,479,412.10					

คณะกรรมการกำกับเขตควบคุมงาน ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ : 28 ตุลาคม 2565

คณะกรรมการประกวดราคา

ผ.จท. เห็นชอบตามที่คณะกรรมการประเมินราคากลางเสนอใบวงเงิน

ลงชื่อ บพท 2,012,410.78 /

ประธานกรรมการ
นายช่างโยธธากาวิไล

nr

(นายณรงค์ศักดิ์ นันทคำศิริรา)
ผ.จท. รักษาการแทน ผอ.ชท.บุรีรัมย์

ลงชื่อ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
นายประจักษ์ พนมสินธุ์

ลงชื่อ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
นายสุรชัย ใจงูหล่อม

ลงชื่อ

กรรมการ
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ราคาประเมินจ้างเหมาทำการซ่อมไฟฟ้าแสงสว่างบนทางหลวง

แขวงทางหลวงบุรีรัมย์

ทางหลวงหมายเลข 218 ตอนควบคุม 0101 ตอน บุรีรัมย์ - โคนสูง ตอน 2

ระหว่าง กม.1+715 - กม.26+086(เป็นช่วงๆ)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน
1	โคมไฟฟ้า 250 W HPS พร้อมอุปกรณ์กิ่งเดียว	โคม	156.00	5,990.00	934,440.00
2	สายไฟฟ้า NYY 3X10 ตร.มม.	ม.	850.00	147.25	125,162.50
3	สายไฟฟ้า IEC10 2X2.5 ตร.มม.(สายไฟฟ้าเดินในเสาถึงดวงโคมใช้ 1 เส้น)	ม.	3,120.00	39.74	123,988.80
4	ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกรีตปิดทับ หัว กลาง ท้าย	ม.	500.00	35.00	17,500.00
5	ชุด Breaker ขนาด 10 A พร้อมอุปกรณ์ยึด	ชุด	490.00	100.32	49,156.80
6	ท่อ ขนาด Dia. 2 1/2" พร้อมค้ำดินลวด	ม.	150.00	900.00	135,000.00
7	ติดตั้งตู้ควบคุมขนาด60A1เฟส 2 สาย 240โวลท์ ควบคุมHPS 250 W (1ตู้ควบคุมได้ 30 ดวงโคม)	ตู้	6.00	15,694.00	94,164.00
				รวม	1,479,412.10